primus, qui dioceseos suæ neque abbatibus neque
ecclesiæ cathedralis dignitatibus vocatis subscri-
pserit solus diplomatibus suis, nullo etiam apposito
sui pontificatus anno, quamvis sigillum commune
retinuerit, in quo expressa archiepiscopi effigies ex
una parte, ex altera vero Virginis Deiparæ cum
hac inscriptione: *Secretum meum mihi*

In ipso sui pontificatus Remensis initio indulgen-
tias concessit fidelibus ad nundinas Paschales lepro-
sariæ Remensis concurrentibus. Eodem anno, cum
xvi Kal. Octobr. in urbe Maceris, quæ olim ex Flo-
doardo episcopi Remensis fuerat, Manasses Regi-
testensis comes collegiatam fundasset, Guillelmus
canonicis recens institutus altaria S. Remigii de
Reomonte et S. Marcelli largitus est. Eodem rursus
anno Nivelodem consecravit episcopum Suessionen-
sem, illique ac cæteris provinciæ suæ episcopis
scripsit Alexander III papa, finem tandem feliciter
accepisse schisma illud teterrimum quod inter se
et Fridericum I imperatorem exarserat. Guillelmus

provinciam lustrans partitionem præbendarum inter Noviomenses canonicos ut metropolita comprobavit, scriptoque fassus est Noviomensi episcopo non licere quempiam ex choro majoris ecclesiæ excommunicationi submittere. Anno sequenti, ix Kal. Aug. Marchianensis cœnobii ecclesiam, præsentibus Frumoldo Atrebatensi, et Eyrardo Tornacensi episcopis, dedicavit, Anno 1178 peregrinationis ergo in Angliam transfretanti ad S. Thomæ Cantuariensis tumulum, sibi olim amicitia conjunctissimi, rex Henricus obviam ivit, xeniaque splendida obtulit. Solutis votis, redudem in Franciam Balduinus comes Gisenensis lauto et magnifico apparatu excepit apud urbem Ardeam; quod convivium descripsit Lambertus presbyter in historia comitum Gisenensium. Anno 1179, mense Martio, interfuit concilio Lateranensi, in quo creatus est presbyter cardinalis S. Sabinæ, et Rogerum coram summo pontifice cæterisque concilii Patribus consecravit episcopum Cameracensem. Eodem tempore, dum adhuc Romæ degeret, cujusdam Remorum decreti, quo velitum erat ne quis prædia in eleemosynam ecclesiæ conferret, rescissionem obtinuit a summo pontifice speciali diplomate, quo sic habetur: «Constitutionem insuper civium vestrorum, per quam vetuisse dicuntur, fundum vel prædium vendi, legari, aut in eleemosynam ecclesiæ vestræ conferri, velut perniciosam nullam decernimus.»

Præterea cum vigeret adhuc Senonensem inter et Remensem archiepiscopos discordia de jure Francorum reges inungendi, licet Philippus interim et Ludovicus VII Durocortori, Senonensi nullatenus reclamante, inaugurati fuissent, obtinuit Remensis bullam Alexandri III, qua insigne hoc munus illi soli adjudicatur, ab ipso Ludovico VII, et ab aliis postea Romanis pontificibus confirmatum. In Gallias rediit creatusque, ut fertur, dux et par Franciæ, Philippum Augustum sororis suæ Adelæ et Ludovici VII Francorum regis filium inunxit in regem Francorum Kal. Novembr. ejusdem anni, ministrantibus sibi Turonensi, Bituricensi, Senonensi archiepiscopis, atque omnibus fere Galliarum episcopis. In ea autem solemnī pompa præibant juniore regi Henricus junior Angliæ rex, idemque dux Normaniæ, filius Henrici II Angliæ regis, gestans coronam auream qua coronandus erat Philippus comes Flandriæ, gladium imperii sustollens, aliique duces, comites et barones diversis deputati obsequiis; at Ludovicus VII, senio et morbo laborans paralytico, adesse ipse non potuit. Ab illo vero tempore ad nostra usque tempora archiepiscopi Remenses non solum inter duces ac pares Franciæ recensiti sunt, sed et inter eos primatum semper obtinuerunt. Guillelmus cum in coronando rege maximas expensas fecisset, æreque alieno ob id gravaretur, petiit a capitulo Remensi subsidium aliquod ex communi ærario; sed ne ex illo deinceps cano-